yang menjadi awal munculnya doktrin politik Syi‟ah.
19

Secara historis, kaum Syi‟ah tidak mengalami

pengalaman perpecahan selama kepemimpinan tiga

imam, yaitu Ali ibn Abi Thalib, Hasan ibn Ali, Husain

ibn Ali. Namun, perpecahan mulai tampak setelah

terjadinya peristiwa di Karbala pada 10 Muharram 68

H./687 M. yang menyebabkan tewasnya Husain ibn Ali.

Kelompok pertama menyakini bahwa imam keempat

adalah putera Husain yaitu Ali Zainal Abidin.

Sedangkan kelompok kedua menganggap imam

keempat merupakan putera Ali ibn Abi Thalib yaitu M.

Ibn al-Hanafiah yang lahir dari perempuan Bani

Hanafiah.